

Oplev Østerbro og Nordhavn

Velkommen til Østerbro og Nordhavn – bydele, der åbner sig mod verden med internationale skoler, ambassader og containerhavne. Her mødes by og havn – mægstel og mageskrig.

Nyd det klassiske Østerbro med parisk stemning på torve og pladser, brede gader og fornemme bygninger med karnapper, tårne og spir. Hæng ud i grønne parker, cykl gennem gamle villakvarterer og bliv hensat til landlig idyl. Se mesterlige arkitektoniske transformationer af havnebygninger i Nordhavn og udforsk de mange lokale grønne initiativer som tagfarme, gadehaver og vilde huse. Bydelene overrasker – glæd dig!

Alle cykelruter og udvalgte oplevelser egner sig til alle aldre. Cykeloplevelsesruterne kan cykles som de er, men du kan få flere oplevelser på turen ved at supplere med historier fra **Know Your 'Bro** og **DAC App**.

God fornøjelse.

Arkitektur og Byrum

Opdag – eller genopdag – Østerbros mange byrum, hvor lokale behov er tænkt ind. Nyd klassiske karréer og villakvarterer, hyggelige byggeföreningshuse og stemningsfulde torve og pladser. Oplev et Nordhavn, hvor byudviklingen går stærkt og nye boligområder skyder op, der hvor industrihavnen er forladt. Den maritime og industrielle historie bevares og medtænkes i udviklingen, og bydelen emmer af kulturhistorie og banebrydende arkitektoniske nyskabelser.

- A Østerport Station**
Østerport Station er et af Københavns travle knudepunkter med både metro, fjerntog og S-tog. Den gamle station blev bygget i bindingsværk og ligger her stadig i sin fine nationalromantiske stil.
- B Trianglen**
Læs mere om den ikoniske bygning på Trianglen og museet ENIGMA på Know Your 'Bro.
- C Olufsvvej**
Læs mere om den farverige gade på Know Your 'Bro.
- D Brumleby**
Stå af din cykel og træk ind gennem den gule bebyggelse og oplev ren idyl med hinkeruder tegnet med kridt på vejene og vasketøj hængt til tørre i små blomstrende haver.
- E Nordre Frihavnsgade**
Denne lange handelsgade udspringer ved Trianglen og fortsætter helt ud til havnen. Her kan shoppes og oses, smages og nippes til den helt store gulmedalje. Slå dig ned på Victor Borges Plads og nyd det fine torv og det passerende gadeliv.
- F Rosenvænget**
Rosenvænget er Danmarks ældste villakvarter. Cykl rundt i kvarteret og nyd de gamle haver og smukke villaver. Da kvarteret skød op for over 150 år siden, blev mange af villaverne tegnet til kendte danske kulturpersonligheder, der brugte villaerne som sommerhuse.
- G Bopa Plads**
Hæng ud med de lokale på denne populære plads og fornem den sydlandske stemning om sommeren med beværetninger, legeplads og bocciabane. At navnet på pladsen gemmer på overraskende og gruppevækkende historier, kan du læse mere om på **Know Your 'Bro**.
- H Århusgadekvarteret**
Århusgadekvarteret rummer markante bygninger som The Silo, Portland Towers og Frihavstårnet. Den rå industrielle fortid er forsøgt bevaret i kvarteret, blandt andet i 'Den Røde By', med historiske bygninger opført i rødt tegl. Nordhavn er bygget på 11 holme, hvilket sikrer tæt kontakt til vandet.
- I The Silo**
De fleste københavnere kendte bygningen på grund af sin graffiti med store bogstaver HVA DRIKKER MØLDR øverst oppe ved taget – et ikon for en forladt og svunden industri. Siloen er nu ombygget til 40 eksklusive boliger. I restauranten øverst oppe svæver spørgsmålet om MØLDRS ølvaner stadig.
- J Sandkaj**
Den lange promenade er bydelens rekreative nerve – her bades, slappes af, vises frem og observeres. Området er så populært, at egetræsdækket ikke er synligt på en varm sommerdag. Vinterbaderne har lidt mere plads. Det karakteristiske Portland Towers er sammenbyggede siloer med eksklusive kontorer. Seks bakker af cement på pladsen vidner om tiden, hvor Aalborg Portland havde cement i siloerne.
- K FN Byen**
Bygningens otte fløje rækker, som en takket stjerne, ud til alle verdenshjørner. Her arbejder over 1.600 ansatte fra mere end 100 lande. I bygningens indre forbinder en storslået sortlakeret trappe, som en rutsjebane, alle etager og afdelinger. Bygningen kan besøges på en guidet tur. Find information på un.dk.
- L Amerikakaj**
I røg og damp tog hundrede tusinder af håbefulde danskere i løbet af 1800-tallet til USA fra Amerikakaj. I kajens brosten er indgraveret mange af udvandrede navne. Tidligere blev hele området betragtet som et neutralt område – en frihavn, hvor handelsskibe kunne snige sig udenom told og bureaukrati. Derfor de mange pakhuse.
- M Kastellet**
Cykl langs voldene rundt om Kastellet. Træk ind gennem den fornemme Kongeport fra syd og træd ind i en fjern militærhistorie. Fæstningsværket er et af Europas fineste og bedst bevarede.
- N Nyboder**
Den lille bydel med de karakteristiske gule rækkehuse var oprindeligt til flådens folk. Her havde matroser, orlogskaptajner og menige kadetter, egne skoler, hospital og politi helt indtil 1920. Oprindeligt var husene hvidkalkede med røde skodder, men med tiden fik de den okkergule farve de har i dag.

Læs mere om byudviklingen og arkitekturen i Nordhavn og Århusgadekvarteret på DAC App.

Den Lille Havfrue sidder på sin sten og spejler længselsfuldt efter sin prins, mens Gefion pløjer Sjælland ud af Sverige med sine fire okser syd for Kastellet.

Den Lille Havfrue sidder på sin sten og spejler længselsfuldt efter sin prins, mens Gefion pløjer Sjælland ud af Sverige med sine fire okser syd for Kastellet.

Den Lille Havfrue sidder på sin sten og spejler længselsfuldt efter sin prins, mens Gefion pløjer Sjælland ud af Sverige med sine fire okser syd for Kastellet.

Læs mere om bygningen med de mange nationaliteter på DAC App.

Læs mere om bygningen med de mange nationaliteter på DAC App.

Læs mere om bygningen med de mange nationaliteter på DAC App.

Læs mere om bygningen med de mange nationaliteter på DAC App.

Læs mere om bygningen med de mange nationaliteter på DAC App.



Legende Østerbro

Østerbro indbyder til leg med strand, konditagt, grønne parker og et væld af legepladser. Så hop på cyklen og begiv dig ud på eventyr i den familievendige bydel med aktiviteter for alle aldre. Her har legepladser tårne på, og mange af skolegårdene er åbne efter sidste frikvarter. Spring i havnen ved Sandkaj eller fra molen ved Svanemøllestranden. Østerbro er grønt parkliv og plask i det blå hav.

Kør forsigtigt! Dele af Nordhavn udbygges stadig og det er en af Københavns største byggepladser med mange lastbiler.

- A Classens Have**
Godt gemt inde bag en boligkarré ligger en af Københavns mere ukendte haver, som en lille hemmelighed, der venter på at blive fundet. Her kan du slappe af under kastanjetræerne, slikke sol eller holde en lille picnic i det grønne, mens storbyen fortager sig bag murene. De gamle beskyttelsesbunkere vidner dog om, at her ikke altid har været så idyllisk.
Find historien om Classens Have på Know Your 'Bro.
- B Legepladsen Rosenvængets Allé**
Midt i Danmarks ældste villakvarter – Rosenvængets Allé – ligger en fin legeplads. Her kan du svinge rundt om dig selv på koltøstestenger eller erobre klatreborgen og løbe fra tårn til tårn på hængebroer. Cykl rundt i kvarteret og nyd den næsten landlige idyl med gamle haver og finurlige villaver.
Læs mere om det fine villakvarter på Know Your 'Bro.
- C Skolen ved Strandboulevarden**
København har mange skolegårde, der er åbne for offentligheden i weekenden eller efter sidste frikvarter. I denne meget velholdte og innovative skolegård kan du lege, balancere og udøve mod. Forsøg dig med at mestre højder i klatretårnene eller udfordr dine evner på balancebaner.
- D Legehavet Sandkaj**
På kvarterets nye legeplads, Legehavet, kan maritime skipperaspiranter mellem 0-10 år prøve kræfter med 'Kranen', 'Fragtskibet' og 'Kongebøjen' – alle legeelementer er inspireret af den omkringliggende havn. Her er også trampoliner, hængekøjer og rutsjebaner til fri leg.
- E Konditaget Lüders**
Oppe under himlen, hvor du mindst venter det, er der lagt op til leg og kondi. På taget af et parkeringshus kan du hoppe på trampoliner, svinge i gyngere, lave crossgym og sprinte rundt på en 60 meter bane. En arkitektonisk genistreg med storslået udsigt over byen og Øresund.
Dyrk taget mere på DAC App.
- F Den Røde By**
Den Røde By i Nordhavn er en samling historiske bygninger opført i rødt tegl. Før i tiden husede de tung industri og opmagasinering af kul. Nu er de nænsomt transformeret til boliger, små åbne værksteder og restauranter. Kig ind hvis der er åbent eller snup en bid mad i de historiske rammer.
Læs mere om Den Røde By på DAC App.
- G Trafiklegepladsen**
På trafiklegepladsen kan små og store børn lære at færdes sikkert på cykel i trafikken.
- H Fælledparken**
Rul, skate, spæn, hop og gyng – Fælledparken opfordrer til leg og bevægelse. Mere end 11 mio. mennesker bruger årligt parken, og det er med god grund. Her er plads til store 1. maj-fejringer, DHL Stafetten og pinsekarneval. Om sommeren bydes der op til dans under åben himmel.
Læs mere om Fælledparkens mange muligheder på DAC App og Know Your 'Bro.
- I Fælledparken Skatepark**
Skatere i alle aldre og på alle niveauer brillerer med nye tricks i en af Nordeuropas største skateparker.
- J Tårnlegepladsen**
På den interaktive Tårnlegeplads bliver børn kloge på byens ikoniske tårne gennem fangelege og rebusser.

Østerbro/ Nordhavn På 2 hjul

Cykeloplevelser for alle





Know Your 'Bro'

Gå på opdagelse i Københavns brokvarterer med Know Your 'Bro, som byder på digitale oplevelsesruter. Gennem tekst, lyd, foto og video bliver du guidet rundt i historien, kulturen og det københavnske hverdagsliv. Stop op og få et unikt indblik i de lokale København med Know Your 'Bro.

www.knowyourbro.dk



DAC App (Dansk Arkitektur Centers APP)

Download DAC App og få de bedste historier bag byens arkitektur - fra de små gadehjørner til de store bygninger.



På cykelturen kan du enten klikke på kortet og se highlights i nærheden af dig eller sætte appen til "Explore"-mode, som automatisk udløser notifikationer, når du på cykelruten nærmer dig en af de mange arkitektoniske seværdigheder.



Medbring cyklen i offentlig transport

Du kan have din cykel med i tog, metro og havnebuss. Du skal som hovedregel købe en cykelbillet til din cykel. Det er dog gratis at tage cyklen med på S-tog og havnebuss.

Der gælder visse restriktioner i myndretiden.



Visit Copenhagen Guide til Østerbro og Nordhavn

Oplev mere på visitcopenhagen.dk - her finder du et væld af restauranter og spisesteder for enhver smag og pengepung, samt inspiration til museumsoplevelser, attraktioner og flere spændende steder at udforske i bydelene.



Østerbro Gadehaver

Mange lokale på Østerbro tager klimaansvaret på sig. Det kan du se på din vej rundt i bydelen. Ihærdige lokale har i små fællesskaber skabt fine gadehaver med bede og planter langs veje og mellem parkerede biler, hvor der før var asfalt og brosten. Alt sammen for at gøre Østerbro grønnere og fremme biodiversiteten.



Legepladser

København er en børnevenlig by med masser af aktiviteter og mange spændende legepladser for børn i alle aldre.

Find en oversigt på kk.dk/legeplads

Mere Nordhavn

Har du mod på flere opdagelser? Fortsæt videre ud på Nordhavn. Her venter en perle af en fiskerihavn, en langskægget kaptajn, der slider og slæber, støberihaller med vilde planer og store vidder med vild natur.

Kør forsigtigt! Der kører mange lastbiler på noget af strækningen.

- A Tunnelfabrikken**
I denne gigantiske bygning støbtes betonelementerne til Øresundsbroen i 1990'erne. Kyslinjen lå dengang lige udenfor fabrikken, så man kunne skibe elementerne ud til broen. Der er store planer for Tunnelfabrikken og dens fantastiske indre rum. Allerede nu afholdes store events her og den kæmpe støbehall skal være en smeltedigel for kunst, kultur, værksteder, idræt og nyttehave m.m.
- B Kaptajn Nalle**
Et sted ude på Nordsøvej trækker Kaptajn Nalle afsted med sin båd. Hans skæg er ved at blive langt, for båden er tung og rykker sig ikke, trods Nalles ihærdige anstrengelser. Skibperen er lavet af genbrugsmaterialer og udført af kunstneren Thomas Dambo i samarbejde med frivillige.

- C Fiskerihavnen**
Her på spidsen af Nordhavn, med gadenavne som Østersøvej, Nordsøvej og Kattegatvej, er det maritime havnemiljø intakt med bådhuse, fiskerbåde, værft og fiskegarn hængt til tørre. Cykl rundt og nyd stemningen i de små gader.
- D Nordhavnstippen (Nordhavnsparken)**
Oplev et rigt naturliv på Nordhavnstippen med græssende får, trækfugle og kvækkende tudser. Det er ikke hver dag det sker, men København får snart en ny park nord herfor på størrelse med Fælledparken - den skal hedde Nordhavnsparken. Hvordan udformningen af parken bliver, vides ikke endnu, men der er bestemt ikke mangel på spændende visioner.

Find den på trollmap.com. God jagt!



Sikkerhed på cyklen!

København opleves bedst på to hjul og her finder du mere end 375 km cykelstier. Læs venligst følgende råd, før du starter dit cykeleventyr.

- 1. Ikke flere personer på cyklen end tilladt**
- 2. Hold til højre - undtagen ved overhaling - og cykl ikke på fortovet. Træk din cykel ved fodgængerovergange.**
- 3. Ræk din arm i vejret for at signalere stop. Giv tegn, inden du drejer til højre eller venstre.**
- 4. Glem ikke cykellygterne efter solnedgang.**

Grønne Østerbro

København har grønne ambitioner om at opnå CO2-neutralitet i 2025. Se med egne øjne, hvordan klimatiltag udformes på en sjov og legende måde til gavn for de lokale og besøgende. Oplev det spire og gro på uventede steder med gadehaver og klimatilpassede kvarterer. Styrk din kondi på et tag med udsigt over byens skyline. Udforsk kvarterer med spændende bygninger, der på fornemste vis forener arkitektur med bæredygtighed.

Kør forsigtigt! Dele af Nordhavn udbygges stadig og det er en af Københavns største byggepladser med mange lastbiler.

- A FN Byen**
I 2008 samledes FN's mange organisationer i København i én bygning - FN Byen på Marmorolen. Bæredygtighed er et centralt aspekt, og energiforbruget er reduceret kraftigt med solceller og nedkøling med havvand. FN Byen har fået EU's Green Building Award.
Læs mere om den bæredygtige bygning med de mange nationaliteter på DAC App.
- B Konditaget Lüders**
Oppe under himlen, hvor du mindst venter det, er der lagt op til leg og kondi. På taget af et parkeringshus kan du hoppe på trampoliner, svinge i gynger, lave crossgym og sprinte rundt på en 60 meter bane. En arkitektonisk genistreg med storslået udsigt over byen og Øresund.
Dyrk taget mere på DAC App.
- C Århusgadekvarteret**
Århusgadekvarteret er et grønt laboratorium. Her skabes bud på fremtidens miljøvenlige og CO2-neutrale by med høje krav om lavenergi, geotermisk energi fra jordvarme og afkøling af bygninger med havvand. Nordhavn er blandt Nordens største bæredygtige byudviklingsområder. Find skygge i en af lommeparkerne eller hop i havnen fra Sandkaj og nyd synet af de flotte bygninger fra vandet.
Læs mere om byudviklingen af Nordhavn på DAC App.
- D Copenhagen International School**
Skolen forener bæredygtighed og arkitektur på spændende vis. Som containere stablet ovenpå hinanden, tager bygningen bestik af den havn, den er bygget på. Solceller beklæder bygningen i blå og grønne nuancer og står for over halvdelen af energiforbruget. De aflæste data bruges aktivt i undervisningen af de ca. 900 børn fra over 80 lande, der går i skole her.
Fordyb dig mere i den klimavenlige bygning på DAC App.
- E Svanemølleværket**
Kør langs med havnen ud mod det ikoniske Svanemølleværket. På modsatte side af havnebassinets ses Jørn Utzon's Paustian-huset, og to gamle kulkraner - den ene nu omdannet til et hotelværelse. Drej til venstre for tanken og træk med din cykel ind igennem Sejlklubben Frem stiftet helt tilbage i 1897. Kør videre langs havnen, hvor ro- og sejlkubber, søsejere og vinterbadeklubber ligger på stribe.

- F Svanemøllestranden**
På en varm sommerdag er stranden så populær, at den trekant af fint sand som stranden udgør, er noget af et fluepapir. En lang mole med en lige så lang bæk strækker sig ud i Øresund og giver fine udspringmuligheder og udsigt over byen.
- G Det Vilde Hus**
Det Vilde Hus er en skulpturel manifestation på ægte lokal østerbrok virkelyst. I samarbejde med kunstneren Thomas Dambo, kendt for de store trærolde, lokale frivillige og Kultur Ø blev huset bygget på blot 5 dage. Huset er et mødested for grønne aktiviteter. Sving ind og vær med.
- H Fremtidens gårdhaver (Askogade)**
Stop op og smug dig ind i fremtidens baggårde på Askogade. Se bud på hvordan større regnmængder kan være en ressource til rekreative formål såsom vanding af den grønne have og leg i kanaler og forsænkninger.
- I ØsterGRO**
På Æbeløgade gror spinat og kål ind i himlen. ØsterGRO er Danmarks første tagfarm og forsyner mange lokale familier med økologiske råvarer, dyrket på taget af ansatte og frivillige. Tagfarmen har også bier, høns og kaniner.
Dyrk tagfarmen mere på Know Your 'Bro.
- J Klimakvarteret (Skt. Kjelds Plads og Tåsinge Plads)**
Tåsinge Plads og Skt. Kjelds Plads er klimatilpassede byrum, der på fineste vis forener regnvandshåndtering og 'vild' natur til en grøn oase for de lokale beboere. På Tåsinge Plads' dybeste sted er beplantningen så tæt, at de kalder det regnskoven. Lyden fra de mange børn må gøre det ud for abebøl og papegøjeskrig.
Dyk ned i Klimakvarteret på DAC App og Know Your 'Bro.
- K Østre Gasværk**
Inde i det gamle gasværk findes et af Københavns smukkeste teaterum. Bygningen er tegnet af Martin Nyrop, hovedarkitekten bag Københavns Rådhus. Østre Gasværk er uddelt og gjort af Kim Larsens sang af samme navn - så sæt dig ned og "hav det nogenlunde her", eventuelt langs den 67 meter lange gadehave ved Nyborggade.
Find flere historier om gasværket på Know Your 'Bro.



Scan for digital ruteforvaltning

Kortet er udviklet i samarbejde med projektet Tourism Moves og Comeback Copenhagen.

Pas på dig selv og andre. Og nyd cykelturen!

